



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 016/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023 referente à *Aquisição de Peças para reposição e manutenção em Centrais de AR, Freezer e Geladeiras para atendimento do Fundo Municipal de Educação, escolas e seus setores/departamentos, conforme especificações contidas no Termo de Referência*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RODRIGO JEFFESON DO AMARAL ALMEIDA 01814243208 -
27.148.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	R\$ 450,17	R\$ 9.003,40	2,2591 %	R\$ 10,17
Descrição: MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR CENTRAL DE 9 A 18										
2	20,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 450,86	R\$ 9.017,20	R\$ 450,86	R\$ 9.017,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR DE 18 A 60										
3	20,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 645,00	R\$ 12.900,00	R\$ 655,27	R\$ 13.105,40	1,5672 %	R\$ 10,27
Descrição: MOTOR VENTILADOR CONDENSADOR DE 9 A 30										
4	50,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 156,50	R\$ 7.825,00	4,1533 %	R\$ 6,50
Descrição: SENSOR EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60										
5	50,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 156,17	R\$ 7.808,50	10,3541 %	R\$ 16,17
Descrição: SENSOR CONJUGADO CENTRAL DE AR DE 9 A 60										
6	80,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00	R\$ 81,17	R\$ 6.493,60	1,4414 %	R\$ 1,17
Descrição: CAPACITOR COMPRESSOR CENTRAL DE AR DE 15UF A 45UF										
7	80,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00	R\$ 81,08	R\$ 6.486,40	1,3320 %	R\$ 1,08
Descrição: CAPACITOR COMPRESSOR CENTRAL DE AR DE 45UF A 60UF										
8	80,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00	R\$ 121,67	R\$ 9.733,60	1,3725 %	R\$ 1,67
Descrição: CAPACITOR MOTOR EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 2,5UF A 8UF										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	100,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,43	R\$ 843,00	5,1008 %	R\$ 0,43
Descrição: FITA PVC ISOTERMICA										
10	5,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00	R\$ 903,33	R\$ 4.516,65	1,4756 %	R\$ 13,33
Descrição: cilindro GÁS R-22										
11	5,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 913,33	R\$ 4.566,65	1,4594 %	R\$ 13,33
Descrição: cilindro GÁS 410A										
12	5,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 761,67	R\$ 3.808,35	1,5321 %	R\$ 11,67
Descrição: cilindro GÁS 134A										
13	15,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00	R\$ 419,17	R\$ 6.287,55	2,1876 %	R\$ 9,17
Descrição: PLACA DE COMANDO CENTRAL DE AR DE 9 A 60										
14	15,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00	R\$ 452,67	R\$ 6.790,05	0,5898 %	R\$ 2,67
Descrição: PLACA DE COMANDO CENTRAL DE AR DE 18 A 60										
15	40,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 110,33	R\$ 4.413,20	9,3628 %	R\$ 10,33
Descrição: SUPORTE CENTRAL DE AR DE 9 A 30										
16	6,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00	3,7037 %	R\$ 10,00
Descrição: PANQUECA DE TUBO COBRE 1/4										
17	6,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00	R\$ 538,17	R\$ 3.229,02	1,5181 %	R\$ 8,17
Descrição: PANQUECA DE TUBO COBRE 1/2										
18	6,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00	R\$ 380,27	R\$ 2.281,62	2,7007 %	R\$ 10,27
Descrição: PANQUECATUBO COBRE 3/8										
19	2,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 650,40	R\$ 1.300,80	1,5990 %	R\$ 10,40
Descrição: PANQUECA TUBO COBRE 5/8										
20	15,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 2.550,00	R\$ 38.250,00	R\$ 2.570,00	R\$ 38.550,00	0,7782 %	R\$ 20,00
Descrição: COMPRESSOR CENTRAL DE AR 9 A 60										
21	40,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	R\$ 106,67	R\$ 4.266,80	1,5655 %	R\$ 1,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: RELÉ DE PALACA DE COMANDO										
22	10,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	R\$ 252,50	R\$ 2.525,00	2,9702 %	R\$ 7,50
Descrição: TURBINA EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 30										
23	10,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	R\$ 381,67	R\$ 3.816,70	3,0576 %	R\$ 11,67
Descrição: ELICE CONDENSADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60										
24	10,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 53,83	R\$ 538,30	7,1149 %	R\$ 3,83
Descrição: ROLAMENTO MOTOR EVAPORADOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60										
25	25,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00	R\$ 153,33	R\$ 3.833,25	5,4327 %	R\$ 8,33
Descrição: CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR										
26	20,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 24,33	R\$ 486,60	17,7969 %	R\$ 4,33
Descrição: FILTRO SECADOR COMPRESSOR CENTRAL DE AR DE 9 A 60										
27	20,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 28,83	R\$ 576,60	13,2847 %	R\$ 3,83
Descrição: FILTRO CAPILAR CENTRAL DE AR										
28	20,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00	3,6144 %	R\$ 6,00
Descrição: VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL DE AR DE 9 A 60										
29	50,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 25,93	R\$ 1.296,50	3,5865 %	R\$ 0,93
Descrição: POUCAS CENTRAL DE AR DE 1/4 A 7/8										
30	80,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 8,67	R\$ 693,60	7,7277 %	R\$ 0,67
Descrição: TUBO ISOTERMICO PARA CENTRAL DE AR DE 1/4 A 7/8										
31	20,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	R\$ 166,07	R\$ 3.321,40	3,6550 %	R\$ 6,07
Descrição: VALVULA DE SERVIÇO COMPRESSOR DE 1/4 A 7/8										
32	5,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 59,00	R\$ 295,00	6,7796 %	R\$ 4,00
Descrição: MAP										
33	30,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 7,40	R\$ 222,00	5,4054 %	R\$ 0,40
Descrição: SOLDA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	12,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 760,00	R\$ 9.120,00	R\$ 777,33	R\$ 9.327,96	2,2294 %	R\$ 17,33
Descrição: COMPRESSOR DE ¼ GAS 135 (GELADEIRA/ FREEZER)										
35	3,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 357,33	R\$ 1.071,99	2,0513 %	R\$ 7,33
Descrição: TUBO DE COBRE 5/16 (GELADEIRA/ FREEZER)										
36	10,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,42	R\$ 104,20	4,0307 %	R\$ 0,42
Descrição: FILTRO SECADOR ¼ (GELADEIRA/ FREEZER)										
37	15,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 157,67	R\$ 2.365,05	4,8645 %	R\$ 7,67
Descrição: MICROVENTILADOR DA CONDENSADORA TERMOSTATO (GELADEIRA/FREEZER)										
38	5,00	Unidade	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 770,00	R\$ 3.850,00	R\$ 778,33	R\$ 3.891,65	1,0702 %	R\$ 8,33
Descrição: Cilindro GAS 134,6 kg										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 185.027,20	Subtotal Orçado: R\$ 189.632,59		2,4285 %	R\$ 4.605,39

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 185.027,20	R\$ 189.632,59	2,4285 %	4.605,39

Brasil Novo - Pará, 30 de Maio de 2023

LUCIANO ROLIM DOS SANTOS
PREGOEIRO(A)